CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 660/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto

ao setor competente a fim de colocar placas indicativas nos bairros rurais

começando perto da Balsa, Mandassaia, Cascalho, Coruja, até o Barranco Alto.

J U S T I F I C A T I V A:

 Nesse trecho, há intensa movimentação no trânsito diariamente,

especialmente nos horários de pico e de funcionamento da balsa.

           Em várias ocasiões é possível verificar a dificuldade que os motoristas

encontram para localizarem os referidos bairros rurais, razão pela qual justifica-

se a colocação das placas indicativas.

            Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de setembro de 2023.

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(BRAZ DA MÁQUINA)

VEREADOR

		2023-09-13T14:44:12-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600